PAGE

	АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.05.2025
	№
	212

	пгт Тужа

	Об утверждении списка молодых семей, участников мероприятий ведомственной целевой программы, изъявивших желание получить социальную выплату в 2026 году.

	В соответствии с п. 24 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением администрации Тужинского муниципального района от 09.10.2017 № 394 «Повышение эффективности реализации молодежной политики» на 2020-2025 годы», администрация Тужинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить список молодых семей, участников мероприятия ведомственной целевой программы, изъявивших желание получить социальную выплату в 2026 году, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в Бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Тужинского муниципального района Кировской области.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации Тужинского муниципального района по социальным вопросам – начальника управления образования Шушканову В.С.
Глава Тужинского

муниципального района                                                          Т.А. Лобанова

                                                                                                                                                                             Приложение

                                                                                                                                       УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                                                      Постановлением администрации

                                                                                                                                                                            Тужинского муниципального района

                                                                                                                                                  № 212  от  30.05.2025

СПИСОК

молодых семей – участников мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (далее – мероприятие), изъявивших желание получить социальную выплату в 2026 планируемом году по Тужинскому муниципальному району

	№
	Данные о членах молодой семьи

	Дата поставки семьи на учет в качестве нуждающейся в улучшении жилищных условий
	Дата включения семьи в список участников мероприятия ведомственной целевой программы
	Расчетная стоимость жтлья
	Размер социальной выплаты (рублей)

	Кол-тво членов молодой семьи (человек)
	Ф.И.О., степень родства
	Документ, удостоверяющий личность гражданина РФ
	Число, месяц, год рождения
	Свидетельство о браке

	Стоимость 1 кв.м. (рублей)
	Размер общей площади жилого помещения на семью (кв.м.)
	Всего (рублей)

	Серия,

номер
	Кем, когда выдан

	Серия, номер
	Кем, когда выдано

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	12
	13
	14
	15

	                       1
	                      5
	Фёдоровых Дмитрий Александрович
	33 14 327498
	02.07.2015 Отделением УФМС России по Кировской области в городе Яранске
	30.04.1995
	I-ИР

№ 686727
	18.11.2013   Тужинское подразделение Яранского межрайонного отдела ЗАГС Кировской области РФ
	28.05.2025
	30.05.2025
	24 000,0
	90 кв.м.
	2 160 000,0
	35 %

756 000,0

	жена- Фёдоровых Евгения Анатольевна
	33 14 327437
	29.04.2015   ТП УФМС России по Кировской области в Тужинском районе

	24.04.1995

	дочь - Фёдоровых Александра Дмитриевна
	I-ИР № 895864
	30.12.2013   Тужинское подразделение Яранского межрайонного отдела ЗАГС министерства юстиции Кировской области
	17.12.2013

	сын - Фёдоровых Антон Дмитриевич
	II-ИР № 687782
	17.05.2021 Тужинское подразделение Яранского межрайонного отдела ЗАГС министерства юстиции Кировской области
	04.05.2021

	сын - Фёдоровых Алексей Дмитриевич
	II-ИР № 706471
	17.07.2023 Тужинское подразделение Яранского межрайонного отдела ЗАГС министерства юстиции Кировской области
	06.07.2023

	2
	4
	Буторин Дмитрий Эдуардович
	33 14 327549
	01.09.2015 Отделением УФМС России по Кировской области в городе Яранске
	19.08.1995
	I-ИР № 723510
	08.07.2016 Советский межрайонный отдел ЗАГС министерства юстиции Кировской области
	29.05.2025
	30.05.2025
	24 000,0
	72 кв.м.
	1 728 000,0
	35 %

604 800,0

	Жена - Буторина Анастасия Алексеевна
	33 15 391044
	28.07.2016 Отделением УФМС России по Кировской области в городе Советске
	04.12.1995

	сын - Буторин Лев Дмитриевич
	II-ИР № 592977
	03.08.2017 Юрьянское подразделение межрайонного отдела ЗАГС министерства юстиции Кировской
	27.07.2017

	сын - Буторин Артемий Дмитриевич
	II-ИР № 723054
	14.02.2023 Юрьянское подразделение Мурашинского межрайонного отдела ЗАГС министерства юстиции Кировской области
	07.02.2023

	                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            Всего
	1 360 800,0